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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Helyben
Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánók benyújtani a
Földművelésügyi Minisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„Milyen lépéseket tesz a Kormány a hazánkban él ő, fokozottan védett emlősök
fennmaradása érdekében? IV. — Közönséges farkas .”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

Sajnálatos módon, ma Magyarországon számos olyan emlősfajta él, amely drasztikusan
megcsappant egyedszáma miatt fokozott figyelemre és védettségre szorul . Az ember
terjeszkedése, a globalizáció térnyerése, a természeti értékek háttérbe szorulása, az állato k

életterének eltűnését, de legalábbis drasztikus átalakulását eredményezi . A természet i
rendszerek egyensúlyának felborulása folyamatos fenyegetést jelent az emberi társadalmakr a
is . Nem elhanyagolható szempont az sem, hogy biztosítsuk utódaink számára is a lehet ő ségét
annak, hogy megcsodálhassák, láthassák Földünk élő lényeit, mégpedig a lehető legeredetibb
élőhelyeken .

A fokozottan védett hazai fajok közé tartozik a farkas is, amely faj leírását mellékletben
csatolom Önnek .

Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, milyen lépéseket kíván tenni a Kormány eze n
emlősök fennmaradása érdekében?

Várom érdemi válaszát !

Magyar Zoltán
országgyű lési képviselő

Budapest, 2015 . augusztus 5 .

Tisztelettel :

Magráf Zoltán-
Jobbik



Közönséges farkas

Előfordulása
A közönséges farkas a sarkvidéki tundrától eredetileg a dél- és délkelet-európai sztyeppéig é s
bokorerdőkig mindenféle él őhelyen elterjedt, de az ember ádáz üldözése' folytán Észak-
Skandinávia, a Balkán- . és az Ibériai-félsziget, valamint az Appenninek félreeső , nehezen
megközelíthető hegyvidékeire szorult vissza.
Magyarországon a közönséges farkas állománya a II . világháború végére nagyon lecsökkent ,
majd később el is tűnt. A 80-as években ismét megjelentek farkasok az Északi -
középhegységben : Zempléni-hegység, Aggteleki karszt), ahol azóta is tartósan jelen vannak .

Az állat testhossza 105—160 centiméter, farok hossza 29—50 centiméter, magassága 80—8 5
centiméter és testtömege (elterjedési területtő l függ ően) átlagosan 32—50 kilogramm, de a 69—
80 kilogrammot is elérheti ;

Életmódja
Az európai farkas az egyik leginkább alkalmazkodni - tudó ragadozó . Életmódját
nagymértékben a mindenkori környezeti adottságokhoz igazítja . A párosodási id őn kívül
rendszerint falkákban él . Szociális magatartása az állatvilágban a legfejlettebbek köz é
tartozik. A falkában az egyes farkasok szoros egységet alkotnak, anélkül hogy elveszítené k
egyéniségüket . Falkában olyan állatokat is el tudnak ejteni - például kifejlett jávorszarvast - ,
amelyeket egy magányos farkas soha nem tudna leteríteni .

Hasznosság a

A nagy kiterjedésű háborítatlan erdőterületek hiánya, valamint az illegális kilövések
rendkívüli veszélyeket jelentenek a farkasok számára, holott jelenlétük elengedhetetlen az
erdők életközösségének egészséges m űködéséhez . Szabályozzák a növényevő fajok —



szarvasok, őzek, vaddisznók - állományait és ezzel hozzájárulnak az erdei növényze t
regenerálódásához .

forrás : https://hu.wikipedia .org/wiki/K%C3%B6z%C3%Bóns%C3%A9ges farkas
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